(7) El cód. Hamb., Trid., y Port.; observare, Cont.

(8) bona, el cód. Hamb., y Trid.

(9) aut, omittenda Bk. Quizá el antiguo traductor latino escribió et.

(10) alendos, Bk.

(11) Bk.; sunt, el cód. Hamb., y las ed.

Cap. VII

Super hoc autem quicumque querelam suscipiunt falsitatis seu quae vocatur falsa scriptura, in quocunque negotio (1), hoc requirere, et qui super his denunciatur comprehendere, et post inscriptiones et probationes punire; sic enim huiusmodi audientiae damus potestatem ei. Si vero aliquis taliter laesorum adierit ordinatum secundum praesentem legem iudicem, et non iustam impetraverit providentiam, ut cogatur ad nos et ad semper imperium hoc denunciare, sciat aperte, qui cingulum hoc assumit, quia ipse de suo reddet ea ei, qui ab eo neglectus est male, quae decuerat eum a delinquente accipere, insuper et maiorem indignationem nostram experietur iuste, utpote nostras iussiones transcendere praesumens.

Cap. VIII

Maxime autem omnium qui hanc administrationem habet et perpetue hoc ponet studium, puris manibus omnia agere, et administratores habere non sordidos neque turpi acceptioni (2) paratos, sed pure et libere administrare, et si tale aliquid super ministris peccatum invenerit, hoc etiam punire, et ex ipsis prius ostendere suam firmitatem simul et castitatem. Propterea enim et decem libras auri occasione expensarum decernimus ei, et eius consiliario solidos centum, et ministrantibus ad expensarum causam solidos trecentos triginta damus annonae. Quorum etiam descriptionem huic legi apponi praecipimus, ut de (3) fisci largitate contenti alienis abstineant; eruntque dei et nostri subtiles cultores, et e caelo hanc nostram fruentis providentiam et administrationis (4) causis facilius et legalius utentes.

Cap. IX

Damus autem administrationem habenti fiduciam et iudicibus insistere, et ad nos referre, et ex se agere competentia, ut neque infirmitate, neque alio omnino culpatus, nostro super eo iudicio minor appareat. Licentiam vero similiter ei damus publicis epistolis uti ad provinciarum praesides, ut eos (5), qui remittuntur ab eo, mittant ad suas provincias sine lite ibi ducturos, et si quo egent legitimo auxilio, hoc percepturos. Illud maxime providere, non (6) de iisdem secundo molestari, quod saepe, eos qui hic vane commemorantur, deinde transmissos ab eo, rursus remeare (7), et mox reversos secundarum ei causarum praebere (8) occasiones. Si enim denuo in hac felicissima civitate inveniat quosdam nidificantes frustra, qui liberati et ad propriam provinciam transmissi sunt, his et castigationem imponat decentem, et vehementius iterum transmittat. Sic nobis etiam foris civitates habitabunt, et magna civitas haec confusione liberabitur. Si vero aliquos perspexerit sui officii in transmarinis partibus (9) collocare, qui etiam de foris convenientes inquirant, et hinc destinatos susci-